
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
    

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 
От 24.01.2024г                                                                                            № 5 
 
 
 Об организации общественных работ, временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в Моисеевском сельском 
поселении Котовского муниципального района  Волгоградской области  в 2024 
году 
 
 В соответствии с приказом министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 29.12.2021 г. N 931н «Об утверждении Стандарта процесса 
осуществления полномочия в сфере занятости населения «Организация 
проведения оплачиваемых общественных работ» и приказом комитета по труду и 
занятости населения Волгоградской области от 26.12.2023 г. № 406 «Об 
организации проведения оплачиваемых общественных работ в Волгоградской 
области в 2024 году», администрация Моисеевского сельского поселения 
Котовского муниципального района постановляет: 
 
 
1.Утвердить перечень видов оплачиваемых общественных работ, организуемых 
на территории  Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального 
района Волгоградской области в 2024 году, согласно приложению 1. 
 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 
 
 
 
 

И.о. Главы Моисеевского сельского поселения:                       С.Ф. Лесниченко 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                              
 
 



                                        Утвержден  
постановлением администрации 

Моисеевского сельского поселения 
от 24.01.2024 года №  5 

 
          

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 видов общественных работ, организуемых на территории  
Моисеевского сельского поселения Котовского  муниципального района 

Волгоградской области  
 
 

1. Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание 
 

1.1. Выкашивание травы около элементов обустройства автодороги. 
1.2. Окраска стоек дорожных знаков и барьерного ограждения. 
1.3. Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок для 

автомобилей от пыли и мусора вручную. 
1.4. Очистка барьерного ограждения от пыли и грязи. 
1.5. Очистка дорожных знаков от снега. 
1.6. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега. 
1.7. Очистка и мойка дорожных знаков и указателей. 
1.8. Очистка и мойка сигнальных столбиков и тумб. 
1.9. Очистка отверстий водопропускных труб от грязи и наносов. 
1.10. Очистка отверстий водопропускных труб от снега и льда. 
1.11. Очистка придорожных канав в населенных пунктах. 
1.12. Очистка тротуаров от снега вручную. 
1.13. Подсобные и вспомогательные работы при ремонте мостов. 
1.14. Подсобные и вспомогательные работы по устройству тротуаров и 

подъездных путей. 
1.15. Подсобные и вспомогательные работы при бетонировании и покраске 

бордюров. 
1.16. Подсобные и вспомогательные работы при прокладке водопропускных, 

газовых, канализационных коммуникаций. 
1.17. Подсобные и вспомогательные работы при ремонте и строительстве 

дорожного полотна. 
1.18. Срезка кустарника и подлеска, вырубка кустарника и подлеска вручную. 
1.19. Уборка мусора в русле искусственных сооружений. 
1.20. Уборка наносного грунта у ограждений и под ограждениями. 
1.21. Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной 

дороги. 
1.22. Уборка снега из-под барьерного ограждения вручную. 
2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание 

населения 
 

2.1. Вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередачи. 
2.2. Изготовление и установка адресных указателей на зданиях. 
2.3. Очистка от грязи, снега и льда автобусных остановок. 
2.4. Уборка территорий детских площадок. 

 
3. Озеленение и благоустройство зон отдыха  



 
3.1. Благоустройство, очистка и озеленение территории. 
3.2. Вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских 

площадок. 
3.3. Высадка цветов, разбивка клумб. 
3.4. Копка ям для установки барьерного ограждения. 
3.5. Обрезка деревьев и кустарников. 
3.6. Окраска заборов и ограждений. 
3.7. Очистка и ремонт пожарных водоемов. 
3.8. Очистка фасадов зданий и сооружений от несанкционированно 

размещенных надписей, объявлений. 
3.9. Побелка деревьев. 
3.10. Расчистка снега. 
3.11. Уборка снега с крыш строений и территорий. 
3.12. Уход за зелеными насаждениями. 
 

4. Обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи 
 

4.1. Благоустройство и уборка автобусных остановок. 
4.2. Доставка корреспонденции получателям из отделений связи. 
4.3. Погрузочно-разгрузочные работы. 
 
 
 

 


